To ukazuje na to da je sličnih pokušaja od strane 

919

 11. De magistris scholasticis. Quia nonnullis propter inopiam et legendi studium et opportunitas proficiendi 

subtrahitur in Lateranensi concilio pia fuit institutione provisum ut per unamquamque cathedralem Ecclesiam 

magistro qui clericos eiusdem Ecclesiæ alios que scholares pauperes gratis instrueret aliquod competens 

beneficium præberetur quo et docentis relevaretur necessitas et via pateret discentibus ad doctrinam. Verum 

quoniam in multis ecclesiis id minime observatur nos prædictum roborantes statutum adicimus ut non solum in 

qualibet cathedrali Ecclesia sed etiam in aliis quarum sufficere poterunt facultates constituatur magister idoneus 

a prælato cum capitulo seu maiori ac saniori parte capituli eligendus qui clericos ecclesiarum ipsarum et aliarum 

gratis in grammaticæ facultate ac aliis instruat iuxta posse. Sane metropolitana Ecclesia theologum nihilominus 

habeat qui sacerdotes et alios in sacra pagina doceat et in his præsertim informet quæ ad curam animarum 

spectare noscuntur. Assignetur autem cuilibet magistrorum a capitulo unius præbendæ proventus et pro theologo 

a metropolitano tantundem non quod per hoc efficiatur canonicus sed tamdiu redditus ipsius percipiat quamdiu 

perstiterit in docendo. Quod si forte de duobus magistris metropolitana Ecclesia gravetur theologo iuxta modum 

prædictum ipsa provideat grammatico vero in alia Ecclesia suæ civitatis sive dioecesis quod sufficere valeat 

faciat provideri. http://www.internetsv.info/Archive/CLateranense4.pdf. Prijevod na engleski istog teksta: 

http://www.fordham.edu/halsall/basis/lateran4.html (objema stranicama pristupljeno 1. listopada 2010.). 
920

 Da je katedralna škola postojala i prije Kažotićeva vremena pretpostavlja i Dobronić, Biskupski i kaptolski 

Zagreb, str. 140. O katedralnoj školi u Zagrebu u širem kontekstu crkvenog školstva na hrvatskim povijesnim 

http://www.internetsv.info/Archive/CLateranense4.pdf
http://www.fordham.edu/halsall/basis/lateran4.html
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učitelja već bilo. Budući da Zagrebački kaptol nije bio metropolitanski kaptol on nije imao 

obvezu uzdržavanja i financiranja teologa, nego se na njega odnosila obveza financiranja 

učitelja. 

Na čelu katedralne škole Zagrebačke biskupije bio je lektor Zagrebačkog kaptola. U 

skladu s odredbama IV. lateranskog sabora lektoru je sam kaptol namijenio jednu kanoničku 

prebendu izdvojenu iz zajedničkih kanoničkih primanja, i to u žitu i vinu. S obzirom da je